(Cifras en Pesos)

Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Muzguiz San Juan de Sabinas Sabinas y Progreso Coahuila
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacitn
Origen
Impuastos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingreses por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivas Derivados
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencicnes,
Jubilaciones
Otras Origenes de Operacién

Aplicacian

Servicios Personales
IMateriales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Caonvenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Dtros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones da Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

e

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en
gjercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago (derogado)

de la Colaboracion

y Pensiones y

EFE-02
EFE-02

Incremento/Disminucién Meta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

EFE-01

64,832,993.59
0.00

0.00

0.00
16,795.00
0.00

0.00
61,382,359.34

0.00
0.00

3,256,122.00

177,717.25
66,121,709.10
25,918,331.06

5,721,626.19
29,734,861.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

D00

D.00

0.00

0.00

0.00
4,746,690.81
-1,288,715.51

1,850,680.23
142,500.04
0.00
1,708,180.19
519,984.08
0.00
411,538.68
108,345.40
1,330,696.15

5,351,271.07

0.00

0.00

0.00
5,351,271.07
5,531,270.78|
0.00

0.00

0.00
5.631,270.78
-179, 1
-138,019.07
1,033,747.11

895,728.04 \

76,892,541.35
0.00

0.00

0.00
10,904.00
0.00

0.00
73,518,210.05

33911

3,361,470.00

0.00

1,618.19
84,284,694.25
30,824,759.91

9,208,531.08
37,616,843.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,632,559.30
-7,392,152.90

2,858,044.42
4,714.11
597,441.94
2,255,888.37
0.00

0.00

0.00

0.00
2,858,044.42

6,223,277.35
0.00
0.00
0.00
6,223,277.35
2,829,613.65
0.00
0.00
0.00
2,829,613.65
3,393,663.70

-1,140,444.78

2,474,191.89
1,033,747.11
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onsabilidad del emisor.



