

## Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Muzquiz San Juan de Sabinas Sabinas y Progreso Coahuila

## Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación Origen		
	64,832,993.59	76,892,541.35
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	16,795.00	10,904.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	61,382,359.34	73,518,210.05
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago (derogado)	0.00	339.11
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	3,361,470.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,256,122.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	177,717.25	1,618.19
Aplicación	66,121,709.10	84,284,694.25
Servicios Personales	25,918,331.05	30,824,759.91
Materiales y Suministros	5,721,626.19	9,208,531.08
Servicios Generales	29,734,861.05	37,618,843.96
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0,00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	4,746,890.81	6,632,559,30
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,288,715.51	-7,392,152.90
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,850,680.23	2,858,044.42
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	142,500.04	4,714.11
Bienes Muebles	0.00	597,441.94
Otros Orígenes de Inversión	1,708,180.19	2,255,888.37
Aplicación	519,984.08	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso EFE-02	0.00	0.00
Bienes Muebles EFE-02	411,638.68	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	108,345.40	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,330,696.15	2,858,044.42
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	5,351,271.07	6,223,277.35
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
	0.00	0.00
Externo	5,351,271.07	6,223,277.35
Otros Origenes de Financiamiento	- 47/2 - 47/4 - 41/4 - 4	2,829,613.65
Aplicación	5,531,270.78 0.00	2,829,613.63
Servicios de la Deuda		0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	5,531,270.78 -179,999.71	2,829,613.65 3,393,663.70
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-138,019.07	-1,140,444.78
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,033,747.11	2,174,191.89
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio EFE-01	895,728.04	1,033,747.11
( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )		1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MA. DE LOS À FLORES ORTA ELABORÓ LIC. MA. ELIZABETH GUTIERREZ SALINAS
GERENTE ADMINISTRATIVO

ING. JESUS ENRIQUE SALAZAR RODRIGUEZ GERENTE GENERAL